
RAMS-Berichterstattung für den Monat Januar 04 
 
Geschäftsbereich 3 – Gesundheit, Schutz und Ordnung   Berichtsdatum: 20.01.04 

 
  

Drs.-Nr. 

 

 

Projekt / Ratsauftrag 

 

Ratsbe-
schluss 

vom 

 

Am-
pel 

R/SB  

Ansprech-
partner/-in  

Tel.Nr. 

 

End-
termin 

 

 
Gesamt-
kosten in 

T € 

 

Aktueller Sachstand (letzte Änderung) 

 4047/98 
1057/98 
7004/98 
1159/02 
1172/02 

Bauleitplanverfahren Nr. 998 
Neubau eines Feuerwehrhauses für die 
Freiwillige Feuerwehr Hahnerberg und 
einer Rettungswache Süd –Korzert - 

15.06.98  

 

304.5 

Hr. Schmidt 

494 302 

N.N. 

 

 

2.626 
 
 
 

Keine Veränderung zum Vormonat (05/ 03). 
 

 
7002/98 
1171/99 
1185/99 
4402/99 
7022/99 

Neubau der Feuer- und Rettungswache II 

 

23.03.98  

 

304.5 

Hr. Schmidt 

494 302 

15.11.04 7.118 Aufgrund des Widerspruches gegen die Baugenehmigung wurde vom R105 eine Stellungnah-
me an die für den Widerspruchsbescheid zuständige Stelle bei der Bezirksregierung Düsseldorf  
gesendet.. Am 12.01.04 wurde zu diesem Widerspruch ein Eilantrag beim Verwaltungsgericht 
Düsseldorf zur Wiederherstellung der aufschiebenden Wirkung des Widerspruchs gestellt. 
Darüber hinaus liegt  ein weiterer Widerspruch vor. Ungeachtet dessen werden die Baumaß-
nahmen weiter fortgeführt, z.Zt. werden die Fundamente gemauert (01/ 04) 

 
7006/98 Neubau eines Feuerwehrhauses für die 

Freiwillige Feuerwehr Linde  
15.06.98  

 

304.5 

Hr. Schmidt 

494 302 

N.N. 

 

 

695 Nach Abschluss der Fenster- und Falltoreinbauten werden derzeit die Innenputzarbeiten aus-
geführt. (01/ 04). 

 
0109/02 
7005/02 
7002/02 
2603/02 

Erweiterung des Feuerwehrgerätehauses  
für die Freiwillige Feuerwehr Walbrecken  

06.03.02  

 

304.4 

Hr. Frieß 

494 340 

N.N. 

 

204 Keine Veränderung zum Vormonat  (12/ 03) 

 


