RAMS-Berichterstattung für den Monat Januar 04

Geschäftsbereich 3 – Gesundheit, Schutz und Ordnung

DrsNr.	Projekt / Ratsauftrag	Ratsbe- schluss vom	Am- pel	R/SB Ansprech- partner/-in Tel.Nr.	End- termin	Gesamt- kosten in T €	Aktueller Sachstand (letzte Änderung)
4047/98 1057/98 7004/98 1159/02 1172/02	Bauleitplanverfahren Nr. 998 Neubau eines Feuerwehrhauses für die Freiwillige Feuerwehr Hahnerberg und einer Rettungswache Süd –Korzert -	15.06.98	() ()	304.5 Hr. Schmidt 494 302	N.N.	2.626	Keine Veränderung zum Vormonat (05/ 03).
7002/98 1171/99 1185/99 4402/99 7022/99	Neubau der Feuer- und Rettungswache II	23.03.98		304.5 Hr. Schmidt 494 302	15.11.04	7.118	Aufgrund des Widerspruches gegen die Baugenehmigung wurde vom R105 eine Stellungnahme an die für den Widerspruchsbescheid zuständige Stelle bei der Bezirksregierung Düsseldorf gesendet Am 12.01.04 wurde zu diesem Widerspruch ein Eilantrag beim Verwaltungsgericht Düsseldorf zur Wiederherstellung der aufschiebenden Wirkung des Widerspruchs gestellt. Darüber hinaus liegt ein weiterer Widerspruch vor. Ungeachtet dessen werden die Baumaßnahmen weiter fortgeführt, z.Zt. werden die Fundamente gemauert (01/04)
7006/98	Neubau eines Feuerwehrhauses für die Freiwillige Feuerwehr Linde	15.06.98		304.5 Hr. Schmidt 494 302	N.N.	695	Nach Abschluss der Fenster- und Falltoreinbauten werden derzeit die Innenputzarbeiten ausgeführt. (01/04).
0109/02 7005/02 7002/02 2603/02	Erweiterung des Feuerwehrgerätehauses für die Freiwillige Feuerwehr Walbrecken	06.03.02	(O)	304.4 Hr. Frieß 494 340	N.N.	204	Keine Veränderung zum Vormonat (12/03)

Berichtsdatum: 20.01.04